[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.110

De 17 de maio de 2004

Dispõe sobre a oficialização e a realização da 1ª Conferência Regional de Políticas para Mulheres.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica oficializada a 1ª CONFERÊNCIA REGIONAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, a realizar-se no dia 26 (vinte e seis) de maio de 2004, no Anfiteatro da Escola Estadual “Bento de Abreu”, com o tema “Políticas para as Mulheres: Um desafio para a igualdade numa perspectiva de gênero”.

Art. 2º A referida Conferência Regional tem caráter preparatório para a 1ª Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres, e será integrada com a participação dos Municípios de Araraquara, Américo Brasiliense, Boa Esperança do Sul, Borborema, Cândido Rodrigues, Descalvado, Dobrada, Dourado, Fernando Prestes, Gavião Peixoto, Ibaté, Ibitinga, Itápolis, Matão, Motuca, Nova Europa, Porto Ferreira, Ribeirão Bonito, Rincão, Santa Ernestina, Santa Lúcia, Santa Rita do Passa Quatro, São Carlos, Tabatinga, Taquaritinga e Trabijú.

Art. 3º Fica o Centro de Referência da Mulher “Profª Drª Heleieth Iara Bongiovani Saffioti”, órgão administrativo do Gabinete do Prefeito, responsável pela organização e convocação da referida Conferência Regional de Políticas para Mulheres.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês de maio do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2004. (“PC”).

PAGE